bunden wurbe, als Das Gut fid) im Befite feiner birecten Nachlommen befinden 
würde. — 1404. 19. Auguft vertaufchte das Domkapitel Sonnenfeld gegen 
bas Gut Engelswalde an bie 9tadjfommen nnb Erben bes erftbelehnten Bogtes 
Grnft (9 a. OO. Priv.®. F. fol. 65.) 
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et Capitulo Warmiensi in armis consuetis cum Spadone vno loco 
mei contra quoslibet seruire quandocunque requisitus fuerit ac 
alia ministeria que sui consimiles faciunt facere teneatur. Resi- 
duorum vero viginti et septem mansorum tres mansos a censu 
liberos et officium Scultecie cum minoribus scilicet quatuor soli- 

dorum Judiciis integraliter, et terciam partem tantum de maiorum 
Judiciorum mulctis seu emendis que examini officii Aduocatus 
reseruaui, Idem Nicolaus et sui successores hereditarie posside- 
bunt, De reliquis autem mansis prefatus Nicolaus et sui succes- 
sores a festo beati Martini proxime venturo annis septem elapsis 
de manso quolibet marcam dimidiam vsualis monete Et deinceps 
in eodem festo mansorum eorundem incole annis singulis census 

nomine michi et meis successoribus perpetuo soluere tenebuntur 

In cuius rei testimonium Sigillum Aduocacie Warmiensis Capituli 
de licencia dominorum meorum Canonicorum predictorum pre- 
sentibus appendi. Et ad maiorem testimonii confldenciam presentes 
literas Sigillo domini Jordani prepositi precibus obtento ac ap- 
penso firmius consignaui Datum Melsagk Anno domini M? tre- 
centesimo vicesimo sexto. duodecimo Kalendas Nouembris. 

JM 232. 

1326. 23. October. Frauenburg. — Berfhreibung des 
Domtlapiteld von Ermland über 70 Hufen zum Kirchdorfe Lichtenau 

bei Meplfad. 

9tadj ber Abichrift im Priv.-Buh F. des Domlapitels in Frauenburg, fol. 50. 

In nomine dominj amen Nos Jordanus prepositus Jo- 
hannes decanus Totumque capitulum Ecclesie warmiensis Vni- 
uersis tam viuentibus quam victuris tenore presencium protestamur 

Quod vtilitati et profectui ecelesie nostre et capituli prout nobis 
incumbit ex debito intendentes In Campo Colkstitien et nemo- 
ribus adiacentibus locacionem de mansis Ixx Quorum longitudo 
nonaginta funium A campo pelyken versus Mynieynen et 
latitudo Ixx funium ab eodem campo versus woppen se extendit 
duximus faciendam Quam inquam locacionem lichtenow nomi- 
nari volentes Ipsam cum vijem mansis a censu liberis et officium 
scultecie cum minoribus scilicet iiij solidorum iudicijs integra- 
liter et medietatem vnius taberne et de mulctis seu emendis 
mayorum Judiciorum que aduocati nostri reseruamus examini 
partem terciam tantum Discreto viro Johanni dicto Trubank 
Jure culmensi perpetuo et hereditarie contulimus possidendam. 
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Preterea iiij! mansos ad dotem Capelle ibidem construende do- 
nauimus ut quando nobis et nostris successoribus conueniens 

videbitur ibidem ordinetur parrochia singularis Interim vero sub 
cura plebani in Pluten eiusdem ville Incole remanebunt de resi- 
duis vero mansis prefatus Johannes uel eius successores A festo 

Beati Martini proxime venturo vndecim annis elapsis de manso 
quolibet marcham dimidiam vsualis monete et deinceps in eodem 
festo mansorum eorundem incole Annis singulis census nomine 

nobis et nostris successoribus perpetue soluere tenebuntur In 
cuius rei testimonium et robur perpetuum presentes litteras Sigilli 
nostri karactere duximus consignandas Datum vrowenburg 
Anno dominj M? cec? xxvj? decimo Kalend. Nouembris etc. 

Andere Abfchriften im Archiv bes Domkapitels in Srauenburg, Priv.-B. E. 
fol. 42, nnb im Geh. Archiv zu $995g., Priv... B. fol. 39. 

A 233. - 

1326. 28. October. Frauenburg. — Lerihreibung be 
Domtapiteld von Crmlanb über 113 Hufen zum Kirhdorfe Hein- 
rifau. 

Nach der Abfchrift im Priv.-®. F. bes Domlapitels in Frbrg., fol. 14—15. 

In nomine domini amen Nos Jordanus prepositus Johan- 
nes decanus Totumque warmiensis ecclesie capitulum vniuersis 
tam viuentibus quam victuris recognoscimus presencium per teno- 
rem quod pie recordacionis domini scilicet Henricus prepositus 
Hermannus decanus cum tocius nostre ecclesie Capituli consilio 
et consensu nostre ac nostrorum successorum future vtilitati in- 
tendentes C. et xiij mansos in Campo Rudicus dicto et alijs 
campis ac siluis adiacentibus ad locacionem faciendam disponentes 
quam Heinrichow *) nominamus Henrico quondam labenyk 
dicto et suis heredibus seu successoribus legitimis Jure Culmensi 
contulerint locacionis titulo possidendos Adhibito tamen modera- 
mine infrascripto videlicet quod de eisdem mansis vj mansi ad 
dotem ecclesie ibidem constructe et xj**" mansi ad henricum 

1) 1430. 12. Samuat erlauften bie Einwohner von Qeinrifau von bem 
Domkapitel bie bei bem Orte angelegte Mühle für 100 Mark preuß. Münze und 
dazu eine halbe Hufe für 12 Marl (a.a. OD. fol. 207). — Die Mühle nebft Zu- 
behör war wegen nicht angegebener Umflände an da8 Domkapitel zuridgefallen, 
mid wurde von bemjelben anberweitig ausgethan.  (iBeridjreibung vom 4. März 
1547 im PBriv.-B. C. des Domtlapitel® in (yranenbirg, fol. 16.) 
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labenyk predictum et suos heredes racione locacionis tres vero 
mansi ad comodum et vtilitatem ville cum omni fructu et vtilitate 
eis que ad dominium pertinet duntaxat exceptis deberent libera- 

liter pertinere De reliquis vero xciij"* mansis censualibus pre- 
dictus henricus et sui heredes seu coloni vel inquilini ibi inha- 
bitantes de manso quolibet tres fertones denariorum vsualis monete 
et duos pullos aut pro pullis dimidium lottonem denariorum in 
festo Natiuitatis dominj annis singulis nobis census nomine simi- 

liter soluere tenerentur Nos vero inopiam hominum seu incolarum 

eorundem attendentes quam propter grauamen et census magni- 
tudinem videbantur incurrere Sculteti ibidem ac vicinorum suorum 
queremonijs ac peticionibus multiplicibus inclinati De consensu 
quondam venerabilis et felicis memorie dominj et ecclesie nostre 

(Episcopi) Ebirhardi necnon de communi consensu et consilio 
dominorum nostri Capitoli immutacionem talem decreuimus facien- 
dam Quod videlicet tres mansos pro communi libertate et fructu 
ville deditos nostre vtilitati resumimus Centum et x. mansos ad 
vsum ville et incolarum relinquentes ac de censu predicto man- 
sorum censualium fertonem relaxamus, xvc* tamen scotos monete 
superius expresse nomine census nobis singulis annis de manso 
quolibet in festo beati martini perpetuo reseruantes Hoc vtique 
interposito, quod de quolibet manso censuali vnam marcham de- 
nariorum monete predicte pro comparacione aliorum reddituum 
loco census illius ipsis relaxati ijdem incole nobis dabunt Cetera 
vero tam ad dotem parochialis (ecclesie) quam eciam ad Seulte- 
ciam eisdem ville pertinencia taliter stabilimus quod vj mansos 
doti predicte relinquimus et xj&*» mansos a censu liberos et offi- 
cium scultecie cum minoribus scilicet. iiij. solidorum Judicijs 

integraliter et vnam Tabernam liberam et mayorum Judiciorum 
terciam partem tantum, Que nostri aduocati reseruamus examini 
Discreto viro Gerhardo. Empcionis titulo henrico predicto de 
labenyk necnon suis successoribus et heredibus rite et raciona- 

biliter succedenti Jure culmensi cum suis heredibus concedimus 
possidenda Insuper vnum molendinum in bonis predictis haben- 
dum, prefato Gerhardo conferimus de quo duas marchas cum 
dimidia monete vsualis termino vt predicitur nobis soluere singu- 
lis annis erit censualiter obligatus Sepedictos vero C. et x. mansos 
taliter limitamus quod latitudo incipiet iuxta aquam dictam wysne 
in certa granica iuxta eandem aquam versus warmedithen 
fixam de nostra voluntate et positam et abinde ad septemtrionem 
versus Ciuitatem Melzak ad longitudinem xcvave funium linialiter 
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protendatur et deinde longitudo ad orientem se dirigat Ita quod 
sub istis duobus yam designatis parietibus et alijs duobus qui 
erunt ex opposito supradicti C. et x. mansi intra curiam no- 
stram nouam?) et villas Cleueld et sonneueld ac villam 
pruthenicalem dictam Cv mein contigue et plenarie concludantur 
Ad mayorem vero certitudinem presens scriptum dedimus sigillo 
nostri Capituli roboratum. Datum frowenburg Anno dominj 
M? ccc? xxvj?. quinto kalendas Nouenbris. 

Afchriften audj in bem Priv.-Buch des Dontapitele in (ycanenbntg 
E. fol. 12 unb im Ge. Arch. in Königsberg, Priv.-®8. B. fol. 11—12. 

N 23^. 

1826. 11. November. Frauenburg. — Verfhreibung be 
Domtapiteld bon Ermiand für feinen Vogt Ernft über 38 Hufen 
auf bem Felde Samplten. (Das heutige adlihe Gut Engeld> 
walbe, Kirhfp. 2app.) 

9tadj ber Abfchrift!) im Priv.-©. F. bes Domlapitels in Frauenburg, fol. 35 — 36. 

In nomine domini amen Decet bene meritos retribucio decet 
ut hij quibus non solum suffragatur fidelitas sed eciam succurrunt 
merita probitatis respiciantur benignius et condigne retribucionis 
premijs attollantur. Eapropter Nos Jordanus prepositus Johan- 
nes decanus Johannes Cantor Totumque Capitulum ecclesie 
warmiensis vniuersis presentem litteram inspecturis esse volumus 
manifestum quod consideratis et reuolutis non immerito ante 
mentis nostre oculos seruicijs fidelibus et honestis Dilecti et fide- 

lis Ernesti Aduocati nostri que nobis et ecclesie nostre multis 

2) Se&t Dorf Neuhof. 

1) Mit der lleberfdrift: ,,Engelswald". — Nach der Bertaufchung des Gute 
Engelswalde gegen Sonnenfelb (vergl. un. Nr. 231) ertheilte ba$ Dom- 
lapitef über jenes eine neue Berfchreibung am 19. Auguft 1404 (a. a, D. fol. 65). 
Bon ben verbrieften 38 Hufen waren 19 im Befige einiger Lehnsleute bes $a, 
pitels und 19 „mit zinsbaren linterthanen” befeßt. Lebtere erhielten unterm 
9. Auguft 1591 eine befonbere Berfchreibung vom Domkapitel, toorim bie bon 
ben „zinsbaren Unterthanen” zu entrichtenben Abgaben in folgender Art aufgeflihrt 
find: Bon jeber Hufe '/, Mark Zins unb 45 Schillinge Freigelb; von allen 
19 Hufen für bie Walbmutung 25 Schillinge, beSgleidjen wegen ber Holzfuhren 
4 Mark 45 Schillinge imb Wartgelb 35 Schillinge und 9 Pfennige; von jeber Hufe 
ferner 3 Scheffel Hafer, 2 Hühner unb von je 2 Qufer 1 Gans (a. a. DO. Priv.- 
fud D. fol. 25). 
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inpendit temporibus et ad inpendendum adhuc se promptum ex- 
hibet et paratum Ei suisque veris heredibus et successoribus in 
campo Sawyten dicto et nemoribus adiacentibus xxxviij mansos 

cum omnibus suis pertinencijs et vtilitatibus et Judicijs mayoribus 

et minoribus se ad manum et ad collum extendentibus seu quo- 
cunque alio nomine vocentur Jure feodali culmensi et hereditarie 
possidendos contulimus modo et condicionibus infrascriptis vide- 
licet quod idem Ernestus et sui posteri quinque mansos liberos 
ab omni seruicio de predictis. bonis possidebunt de alijs autem 
mansis xj. annis elapsis quotquot inter has granicias fuerint prout 

ipsos mensurari fecimus et taliter limitari quod ab acie agrorum 
ville leysen versus limites ville gaugein abinde ad agros seu 
campum ville Petirswald ad siluam nostram damero we versus 
villam pruthenicalem prewylten. deinde usque ad equalem primi 
parietis quantitatem semper linialiter procedendo predictis quin- 
que mansis duntaxat liberis exceptis scilicet de xxxiij'" mansis 
aut si plures inter predictas granicias reperti fuerint Dictus erne- 
stus et sui posteri de quolibet manso annis singulis In festo Sancti 
Martini episcopi dimidiam marcam vsualis monete nobis sine dif- 
ficultate soluere teneantur Adicimus eciam quod quam primum 
supradictus Ernestus aut sui successores legittimi tantum censum 
in dominio nostro nobis conparare poterunt extunc et iidem no- 
minata bona in Sawylten ab omni iugo cuiusuis seruitutis libere 
possidebunt In quorum omnium certitudinem et robur firmitatis 
perpetue presentem litteram appensione Sigilli capituli nostri war- 
miensis duximus roborandam Actum in castro domine nostreIn 
festo sancti martini Anno domini M"? ccec?. xxvj?. presentibus viris 
Honestis Conrado Sculteto in Melzak Lud wico interprete 
Johanne dobrin Henrico sculteto de leysen gericone eius 
fratre Nicolao sculteto de Sonnenueld et alijs multis etc. 

Adichriften finden fid) and) im Archiv des Domlapitels in Frauenburg, 

Briv..Budh E. fol. 30 mb im Geb. Ar. fünigeb., Priv.-B. B. fol. 28. 

JA 238. 

1337. SXuni. — Der Rath ber Etadt Glbing geftattet den Auf: 

bau ber Buden am SBaffer gegen einen jährlihen Zin®. 

9tadj ber Abfchrift im liber notandorum p. 164 des Eibinger Stabtarchivs. 

In nomine patris et lii et spiritus sancti. Amen. Omnium 
rerum habere memoriam pocius est diuinitatis, quam humanitatis. 
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necessarium est ut humanitatem testimonio proborum virorum ac 
literarum preueniamus. Hinc est quod nos consules Elbingenses, 
ad quorum audienciam presens scriptum recitatum fuerit, volumus 
firmiter constare, quod de maturo et sano consilio nostrorum 

omnium Budas has circa aquam exponere decreuimus ad utilita- 
tem ciuitatis vnicuique ciui pro censu determinato. et sic expo- 
suimus quod hee bude de longo ponte ad pontem sancti 
spiritus quelibet buda duas marcas pro censu dare tenetur. 
Inde mediam marcam vnusquisque ciuis pro v. marcis denariorum 
poterit liberare. Altera media marca censu hereditario perpetue 
ciuitati permanebit singulis annis vnumquemque residentem in 
hac Buda Ciuitati soluere tenetur. Item alie Bude de longo